Num. 232

Boletin Oficial de Aragoén 12/11/2021

ORDEN ECD/1472/2021, de 5 de noviembre, por la que se modificala Orden ECD/485/2021,
de 4 de mayo, por la que se convocan ayudas para festivales en Aragén organizados
por asociaciones y fundaciones para el afio 2021.

En virtud del articulo 11.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, la Consejera de Educacion,
Cultura y Deporte, aprobé la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen
las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en materia de cultura y patrimonio,
modificada por las érdenes ECD/763/2017, de 31 de mayo, ECD/1881/2018, de 22 de no-
viembre y ECD/912/2020, de 18 de septiembre.

Dicha Orden, en su articulo 15.4, contiene el plazo de justificacién de la subvencién con-
cedida a los beneficiarios, al sefalar que: “El plazo para la justificacion de la subvencion se
iniciara a partir del dia siguiente al de publicacion de la resolucién de concesion en el “Boletin
Oficial de Aragon” o desde la notificacién al beneficiario, segun se establezca en la convoca-
toria, y finalizara el dia 13 de diciembre del afo de la convocatoria, sin perjuicio de que en la
misma se pueda establecer un plazo anterior, salvo lo dispuesto en el articulo 70 del Regla-
mento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, relativo a la ampliacion del plazo de justificacién”.

Con fecha 13 de mayo de 2021, se publico en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 103,
la Orden ECD/485/2021, de 4 de mayo, por la que se convocan ayudas para festivales en
Aragén organizados por asociaciones y fundaciones para el afio 2021. Dicha Orden, en el
punto 4 del apartado decimoquinto, sefiala: “El plazo para la justificacion de la subvencion se
iniciara a partir del dia siguiente al de la publicacion de la Orden de la resolucién de concesién
en el “Boletin Oficial de Aragon” y finalizara el dia 14 de noviembre de 2021”.

Dada la cercania del fin de plazo de justificacion, ante la falta de adjudicacion expresa de
estas ayudas y al objeto de hacer posible el cumplimiento de la obligacion de justificacion de
los que sea beneficiarios de las mismas, se ha considerado necesario retrasar el plazo de
justificacion determinado en dicha convocatoria, y, por tanto, modificar el punto 4 del apartado
decimoquinto de la Orden ECD/485/2021, de 4 de mayo.

En consecuencia, en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 108/2020, de 11
de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del
Departamento de Educacion Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Modificar la Orden ECD/485/2021, de 4 de mayo, por la que se convocan ayudas
para festivales en Aragén organizados por asociaciones y fundaciones para el afo 2021 en el punto
4 de su apartado decimoquinto, que queda redactado de la siguiente manera:

“El plazo de presentacion de la justificaciéon se iniciard a partir del dia siguiente al de la
publicacién de la Orden de la resolucion de concesion en el “Boletin Oficial de Aragon” y fina-
lizara el dia 30 de noviembre de 2021”.

Segundo.— Efectos.

La presente Orden surtira efectos desde el dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Contra esta Orden que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el érgano jurisdiccional competente, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo
de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente de la publicacién de la pre-
sente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se es-
time oportuno deducir.

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, los recursos admi-
nistrativos que se interpongan por personas obligadas a relacionarse electrénicamente con
las Administraciones Publicas deberan presentarse por medios electrénicos, tanto a través
del Servicio de Soporte a la Tramitacion (https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-
ante-la-administracion) como en cualquiera de los otros Registros Publicos contemplados en
el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 5 de noviembre de 2021.
El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

47238

csv: BOA20211112017


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1464/2021, de 4 de noviembre, por la que se modifica la Orden DRS/150/2018, de 30 de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos a las personas


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1465/2021, de 5 de noviembre, por la que se determina la composición del Tribunal correspondiente al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acceso a la con
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Taller del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa”.
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Recursos Humanos del Hospital Clínico Universitar
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Laboratorio de Microbiología del Hospital Clín

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2021-0264, de 29 de octubre de 2021, del Ayuntamiento de Almudévar, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de oficial de segunda de servicios 

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se señala el levantamiento de la suspensión de la Resolución de Alcaldía 2021/0862, de 17 de septiembre.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1466/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Zaragoza, para la realización de acciones conjuntas de atención y prevención de la violenc
	ORDEN PRI/1467/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prev
	ORDEN PRI/1468/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Nueno (Huesca), para la incorporación de su archivo municipal al buscador de documentos y ar
	ORDEN PRI/1469/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Bardallur, para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Bardallu

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/1209/2021, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2019 con destino a empresas para actuaciones en el sector turístico en la prov

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la Directora del Instituto Tecnológico de Aragón, sobre delegación de competencias en materia de contratación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1470/2021, de 28 de octubre, por la que se nombra a los miembros de la comisión de valoración de la convocatoria de subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educa
	ORDEN ECD/1471/2021, de 5 de noviembre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2021.
	ORDEN ECD/1472/2021, de 5 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/485/2021, de 4 de mayo, por la que se convocan ayudas para festivales en Aragón organizados por asociaciones y fundaciones para el año 2021.
	ORDEN ECD/1473/2021, de 5 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/516/2021, de 10 de mayo, por la que se convocan las ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2021.
	ORDEN ECD/1474/2021, de 5 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/589/2021, de 18 de mayo, por la que se convocan las ayudas actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Luis Mazuque Novellón, con NIF ****07***, con código
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es María José Gálvez Bella, con NIF ****65***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Serrano Hervás, SC, con NIF J44161685, con código ES44261
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de septiembre de 2020, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1475/2021, de 28 de octubre, mediante la que se publica el Acuerdo de 5 de mayo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 10 de marzo de 2021 alcanzado entre el Servicio Ar
	ORDEN SAN/1476/2021, de 28 de octubre, mediante la que se publica el Acuerdo de 5 de mayo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 10 de marzo de 2021 alcanzado entre el Servicio Ar
	ORDEN SAN/1477/2021, de 28 de octubre, mediante la que se publica el Acuerdo de 5 de mayo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 10 de marzo de 2021 alcanzado entre el Servicio Ar

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Biomedicina.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “Quinto I” en Quinto (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública el plan de restauración para la instalación de una planta de dosificado y amasado de hormigón, a instalar en el “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del Proyecto Planta Fotovoltaica “CF Binéfar

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia e informe de las Administraciones de la modificación número 1 del Plan de Interés General de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1471/2021, de 5 de noviembre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la ocupación temporal, autorizada en el expediente INAGA 220101/56/2021/00576, de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Latas, de Cortillas
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en dominio público pecuario, autorizada y cambiada de titularidad mediante los expedientes INAGA 220101/56/2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto municipal de caza, en el término municipal de Las Peñas de Riglos (Huesca) promovido por el Ayuntamiento de Las Peñas de Riglos. (Nú
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Graus (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores San Martín de Ventas. (Número de E




